
energy-boost von Orthoexpert®
 

 

Mikronährstoff-Formel trinkfertig 
 
 
 
Gezielt zur Unterstützung des Energiestoffwechsels. 

 

 
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen, Mineralstoffen, 
Coenzym Q10, L-Carnitin und Taurin. Mit Zucker. 

 
energy-boost enthält mit den Vitaminen B1, B2, B6, B12 sowie Eisen und Magnesium entscheidende Mikronährstoffe zur 
Unterstützung des Energiestoffwechsels. 
Pantothensäure (Vitamin B5) leistet einen Beitrag zur Aufrechterhaltung der geistigen Leistungsfähigkeit. Die Vitamine B2, 
B6, B12 sowie Eisen und Magnesium tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Zudem enthält energy- 
boost Taurin, Coenzym Q10 und hochdosiertes L-Carnitin. 

 
 
 

Nährstoffe pro 1 Trinkfläschchen 
25 ml (= Tagesportion) 

% NRV*  

 

L-Carnitin 
Taurin 
Coenzym Q10 
Vitamin C 
Vitamin B1 
Vitamin B2 
Niacin (NE**) 
Vitamin B6 
Vitamin B12 
Folsäure 
Vitamin D 
Pantothensäure 
Biotin 
Magnesium 
Eisen 
Zink 
Selen 

 

2000 mg 
500 mg 

30 mg 
500 mg 
5,0 mg 
5,0 mg 
20 mg 
5,0 mg 

500  µg 
500  µg 
5,0  µg 
10 mg 

165  µg 
100 mg 
10 mg 
10 mg 
50  µg 

 

– 
– 
– 

625 
455 
357 
125 
357 

20000 
250 
100 
167 
330 
27 
71 

100 
91 

 

*NRV=Nährstoffbezugswerte nach EU-Verordnung Nr. 1169/2011 
**Niacinäquivalente 

 
Zutaten: 
Wasser; Orangensaftkonzentrat; Zucker; Stabilisator: Glycerin; L-Carnitin; Vitamin C; Säuerungsmittel: Citronensäure; 
Taurin; Sauerkirschsaft-Konzentrat; Magnesiumcarbonat; Aromen: Kirsche, Sauerkirsche; Eisenpyrophosphat; Trenn- 
mittel: Kaliumcarbonate; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; Coenzym Q10; Zinkcitrat; Niacin; Calcium-D-pantothenat; 
Vitamin B1; Vitamin B2; Vitamin B6; Emulgator: Zuckerester von Speisefettsäuren; Trennmittel: Siliciumdioxid; 
Folsäure; Biotin; Natriumselenat; Vitamin B12; Vitamin D. 
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Verzehrsempfehlung: 
Täglich während oder nach einer Mahlzeit den Inhalt eines Trinkfläschchens, ggf. verdünnt mit Wasser oder Saft, 
einnehmen. Vor Gebrauch den Deckel im Uhrzeigersinn bis zum Anschlag fest zudrehen. Gut schütteln, das 
Fläschchen öffnen und die Flüssigkeit trinken. 

 

Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. 
 

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise verwendet werden. 

 

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern! 
 

Das spezielle Energie-Pulver befindet sich geschützt in der Verschlusskappe. Erst bei der Anwendung verbindet 
sich das Energie-Pulver mit dem hochkonzentrierten Liquid zur einzigartigen Power-Formel von 
energy-boost. 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
Erhältliche Packungsgrößen: 
PZN 09069482   7 Trinkfläschen zu je 25 ml =175 ml               
PZN 09069499  28 Trinkfläschen zu je 25 ml = 700 ml          
 
 
Glutenfrei, laktosefrei. Ohne künstliche Süßstoffe. 

 
 
 
 
 
Exklusiv in der Apotheke 
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