energy-boost von Orthoexpert®

Mikronährstoff-Formel trinkfertig

Gezielt zur Unterstützung des Energiestoffwechsels.

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen, Mineralstoffen, Coenzym Q10, L-Carnitin und Taurin. Mit Zucker.



energy-boost enthält mit den Vitaminen B1, B2, B6, B12 sowie Eisen und Magnesium entscheidende Mikronährstoffe zur Unterstützung des Energiestoffwechsels.

Pantothensäure (Vitamin B5) leistet einen Beitrag zur Aufrechterhaltung der geistigen Leistungsfähigkeit. Die Vitamine B2, B6, B12 sowie Eisen und Magnesium tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Zudem enthält energyboost Taurin, Coenzym Q10 und hochdosiertes L-Carnitin.

Nährstoffe	pro 1 Trinkfläschchen 25 ml (= Tagesportion)	% NRV*
L-Carnitin	2000 mg	_
Taurin	500 mg	_
Coenzym Q10	30 mg	_
Vitamin C	500 mg	625
Vitamin B1	5,0 mg	455
Vitamin B2	5,0 mg	357
Niacin (NE**)	20 mg	125
Vitamin B6	5,0 mg	357
Vitamin B ₁₂	500 µg	20000
Folsäure	500 µg	250
Vitamin D	5,0 µg	100
Pantothensäure	10 mg	167
Biotin	165 µg	330
Magnesium	100 mg	27
Eisen	10 mg	71
Zink	10 mg	100
Selen	50 µg	91

^{*}NRV=Nährstoffbezugswerte nach EU-Verordnung Nr. 1169/2011

Zutaten:

Wasser; Orangensaftkonzentrat; Zucker; Stabilisator: Glycerin; L-Carnitin; Vitamin C; Säuerungsmittel: Citronensäure; Taurin; Sauerkirschsaft-Konzentrat; Magnesiumcarbonat; Aromen: Kirsche, Sauerkirsche; Eisenpyrophosphat; Trennmittel: Kaliumcarbonate; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; Coenzym Q10; Zinkcitrat; Niacin; Calcium-D-pantothenat; Vitamin B1; Vitamin B2; Vitamin B6; Emulgator: Zuckerester von Speisefettsäuren; Trennmittel: Siliciumdioxid; Folsäure; Biotin; Natriumselenat; Vitamin B12; Vitamin D.

^{**}Niacinäquivalente

Verzehrsempfehlung:

Täglich während oder nach einer Mahlzeit den Inhalt eines Trinkfläschchens, ggf. verdünnt mit Wasser oder Saft, einnehmen. Vor Gebrauch den Deckel im Uhrzeigersinn bis zum Anschlag fest zudrehen. Gut schütteln, das Fläschchen öffnen und die Flüssigkeit trinken.

Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern!

Das spezielle Energie-Pulver befindet sich geschützt in der Verschlusskappe. Erst bei der Anwendung verbindet sich das Energie-Pulver mit dem hochkonzentrierten Liquid zur einzigartigen Power-Formel von energy-boost.

Zubereitung der Power-Formel:



Deckel im Uhrzeigersinn bis zum Anschlag fest zudrehen



2. Gut schütteln



Deckel aufdrehen und trinken

Erhältliche Packungsgrößen:

PZN 09069482 7 Trinkfläschen zu je 25 ml =175 ml PZN 09069499 28 Trinkfläschen zu je 25 ml = 700 ml

Glutenfrei, laktosefrei. Ohne künstliche Süßstoffe.

Exklusiv in der Apotheke